

RETEC A/S

Industrivej 11, 9440 Aabybro

CVR-nr. 81 32 48 16

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2018

Dirigent:



Henrik Larsen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	RETEC A/S
Adresse, postnr., by	Industrivej 11, 9440 Aabybro
CVR-nr.	81 32 48 16
Stiftet	22. juni 1977
Hjemstedskommune	Jammerbugt
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Telefon	98 24 18 55
Bestyrelse	Henrik Larsen, formand Jesper Viese Sørensen Peter Frandsen
Direktion	Jesper Viese Sørensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S Østergade 6, 9440 Aabybro

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af salg af autoreservedele og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 101.391 kr. mod et overskud på 725.524 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 1.783.214 kr.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som forventet og under omstændighederne tilfredstillende.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer for regnskabsåret 2018/19 et forbedret resultat i forhold til det realiserede resultat for 2017/18.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	4.413.657	5.070.239
2	Personaleomkostninger	-3.613.007	-3.575.694
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-247.533	-203.132
	Resultat før finansielle poster	553.117	1.291.413
	Finansielle indtægter	1.214	19.646
3	Finansielle omkostninger	-417.941	-376.809
	Resultat før skat	136.390	934.250
4	Skat af årets resultat	-34.999	-208.726
	Årets resultat	101.391	725.524
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	725.000
	Overført resultat	101.391	524
		101.391	725.524

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	15.254	59.700
		<u>15.254</u>	<u>59.700</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	729.753	622.699
		<u>729.753</u>	<u>622.699</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	25.000
		<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>770.007</u>	<u>707.399</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	9.267.633	9.439.497
		<u>9.267.633</u>	<u>9.439.497</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.802.964	3.025.501
	Periodeafgrænsningsposter	103.338	63.820
		<u>1.906.302</u>	<u>3.089.321</u>
	Likvide beholdninger	<u>52.628</u>	<u>53.030</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.226.563</u>	<u>12.581.848</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>11.996.570</u></u>	<u><u>13.289.247</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.283.214	1.181.823
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	725.000
	Egenkapital i alt	<u>1.783.214</u>	<u>2.406.823</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	13.000	10.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>13.000</u>	<u>10.000</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	290.996	314.279
		<u>290.996</u>	<u>314.279</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	240.000	201.000
	Gæld til banker	2.868.398	4.864.001
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.898.460	1.449.742
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.380.278	2.793.910
	Skyldig samskønningsbidrag	32.009	198.751
	Anden gæld	1.490.215	1.050.741
		<u>9.909.360</u>	<u>10.558.145</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.200.356</u>	<u>10.872.424</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>11.996.570</u></u>	<u><u>13.289.247</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	1.181.823	725.000	2.406.823
Overført via resultatdisponering	0	101.391	0	101.391
Udloddet udbytte	0	0	-725.000	-725.000
Egenkapital 30. juni 2018	500.000	1.283.214	0	1.783.214

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RETEC A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 7 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktiverets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt andre værdipapirer og kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Noter

kr.	2017/18	2016/17
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.222.650	3.172.436
Pensioner	291.309	278.506
Andre omkostninger til social sikring	67.774	62.264
Andre personaleomkostninger	31.274	62.488
	3.613.007	3.575.694
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	8	8
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	146.776	114.908
Andre finansielle omkostninger	271.165	261.901
	417.941	376.809
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	32.009	198.751
Årets regulering af udskudt skat	3.000	10.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-10	-25
	34.999	208.726
5 Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
kr.		
Kostpris 1. juli 2017		296.308
Kostpris 30. juni 2018		296.308
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		236.608
Årets afskrivninger		44.446
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018		281.054
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		15.254

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2017	2.054.975
Tilgang i årets løb	310.141
Afgang i årets løb	-238.280
Kostpris 30. juni 2018	2.126.836
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	1.432.276
Årets afskrivninger	203.087
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-238.280
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	1.397.083
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	729.753

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jesper Sørensen Holding ApS som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvor der pr. 30. juni 2018 er en restforpligtelse på 420 t.kr.

9 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant på 2.500 t.kr. for alt mellemværende med Spar Nord Bank A/S i selskabets aktiver, der har en regnskabsmæssig værdi på 11.816 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til Spar Nord Bank A/S.